UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC Độc lập -Tư do - Hạnh phúc

         Số     /BDT-TTB                   Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2023

V/v đề nghị bổ sung danh sách tuyên

truyền viên để thực hiện Tiểu dự án 2,

Dự án 9 thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN.

     Kính gửi: UBND các huyện miền núi

Nhằm nâng cao năng lực chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ công

chức, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật trong công tác truyền

thông Tiểu dự án 2, dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trên vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi mang lại hiệu quả;

đồng thời để đảm bảo thực hiện nhiệm vụ chi các chế độ hỗ trợ chính sách theo

Quyết định số 1719/QĐ-TTG ngày 14/10/2021 và Thông tư hướng dẫn số

02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 và Thông tư 02/2023/TT-UBDT ngày

21/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2023 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một

số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2023, giai đoạn

1: từ năm 2021-2025 đúng quy định,

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi chỉ đạo phòng

chuyên môn và UBND các xã trên địa bàn huyện thực hiện nội dung sau:

- Rà soát và Quyết định thành lập đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp

xã trên địa bàn huyện;

- Tiểu dự án 2, Dự án 9: đối tượng cần triển khai là học sinh đang theo

học tại các Trường THPT, Trường THCS, Trường PTDT Nội trú THCS, Trường

PTDT bán trú – Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện, đề nghị bổ sung danh

sách Ban Giám hiệu Nhà trường đóng trên địa bàn xã vào đội ngủ tuyên truyền

viên pháp luật tại xã để thuận lợi  trong việc triển khai thực hiện Dự án.

- Để kịp thời triển khai các nội dung hoạt động truyền thông trong thời

gian đến, đề nghị UBND các huyện quan tâm chỉ đạo triển khai nội dung nêu

trên trước ngày 30/9/2023.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện miền núi quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

 PHÓ TRƯỞNG BAN

- Phòng Dân tộc huyện;

- Các phòng thuộc Ban

- Lưu VT, Thủy.

               Đỗ Minh Hải

		2023-09-21T16:47:50+0700
	Đỗ Minh Hải

		2023-09-21T17:07:33+0700

		2023-09-21T17:07:33+0700

		2023-09-21T17:07:33+0700